



MURAX0140KI3



Váš dopis zn./ze dne	Naše značka	Vyřizuje/linka	Rakovník
30. 4. 2024	MURA/27180/2024 TAJ01/27179/2024	Bc. Kateřina Hradilová/173	13. 5. 2024

Poskytnutí informace požadované dle zákona č. 106/1999 Sb.

Městský úřad Rakovník, se sídlem Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), obdržel dne 30. 4. 2024 žádost o poskytnutí informací dle InfZ od [REDACTED], [REDACTED] (dále jen „žadatel“). Žádost byla povinným subjektem zaevidována pod č.j. MURA/27179/2024 (dále jen „žádost“). Předmětem žádost je vyžádání těchto informací:

- 1. Na základě osobní návštěvy vás žádám o potvrzení, že ze strany Odboru životního prostředí Městského úřadu Rakovník nebyla z hlediska ochrany ZPF provedena na dotčených pozemcích v souvislosti s navážkou výkopové zeminy žádná kontrola.*
- 2. Potvrzení, že v souvislosti s navážkou výkopové zeminy na dotčené pozemky nebyla provedena ani žádná oficiální kontrola ze strany odpadového hospodářství.*
- 3. Žádám vás o potvrzení, že výše popsany postup navážky odpadu nespadá z hlediska provádění kontrol pod oblast odpadového hospodářství, ale pod oblast ochrany zemědělského půdního fondu.*
- 4. Dále žádám paní Trčovou o písemné potvrzení včera sdělené informace, že o přítomnosti Arsenu v půdě na pozemcích, kde je realizována výstavba komunikace D6, váš úřad ví.*

K uvedeným dotazům sděluje povinný subjekt následující:

Ad 1) Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu nebyla na výše uvedených pozemcích provedena žádná kontrola v souvislosti s navážkou výkopové zeminy. Zákon o ochraně zemědělského půdního fondu umožňuje nezemědělské využívání zemědělské půdy po dobu jednoho roku, pokud je nezemědělské využívání oznámeno orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (ust. § 9 odst. 2 písm. d) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu) – tato podmínka byla v případě „deponie Hokov“ splněna.

Ad 2) Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, oddělení ekologie krajiny z hlediska odpadového hospodářství kontrolu na navážení výkopové zeminy na výše uvedené pozemky v k. ú. Hokov neprováděl. Z hlediska odpadového hospodářství kontrolu provádí Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, oddělení odpadového hospodářství.

Ad 3) Zákon o ochraně zemědělského půdního fondu neupravuje postupy nakládání s odpadem, řeší zemědělský půdní fond ve smyslu jeho ochrany a využívání zemědělské půdy. Pokud je zemědělský pozemek využíván pro nezemědělské účely, je třeba zvážit nutnost odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, které upravuje ust. § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu.

Z hlediska odpadového hospodářství sdělujeme, že podnět na navážení výkopové zeminy v k. ú. Hokov řeší Česká inspekce životního prostředí, která kontrolu podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, provádí.

Ad 4) Při jednání na Městském úřadu Rakovník, odboru životního prostředí byla sdělena obecná informace, že na Rakovnicku se arsen v podloží místy přirozeně nachází. Městský úřad Rakovník nemá informaci, že by množství arsenu v půdě na pozemcích, kde je realizována výstavba komunikace D6, překračovalo povolené limity.

Bc. Kateřina Hradilová
referent – tiskový mluvčí
Městský úřad Rakovník

